Visual Communication Technology

2025 年 3 月吉日

お客様各位

サカタインクス株式会社

マイクロリフレクタンスメーター『 MR-12 』

S/N 10001 ～ S/N 10190 における校正・修理サービス終了のご案内

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

マイクロリフレクタンスメーター『MR-12』につきましては、昨年のリニューアル機 MR-12N 発売以

降も校正・修理サービスのご提供を継続しておりますが、交換パーツ等は在庫限りの対応となり故障内

容によっては修理が困難となります。

この度、下記シリアルナンバーの MR-12 については、2027 年 12 月 24 日受付分をもちまして校正サ

ービス及び修理サービスの提供を終了させていただきます。なお、パーツの在庫が欠品となりました場

合は、期限前でも校正・修理サービスをご提供できなくなる場合がございますこと、ご了承ください。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

(１)対象機

マイクロリフレクタンスメーター『MR-12』 S/N 10001 ～ S/N 10190

(２)校正・修理サービス終了予定日

   2027 年 12 月 24 日受付分

(３)MR-12 後継機のご紹介

以上

【ご不明点および後継機 MR-12N への更新のご相談・お問合せ先】

サカタインクス株式会社 ビジネスソリューション部

TEL：03-5689-6636 E-Mail：print-sol@inx.co.jp

【MR-12N】
お客様のニーズとご要望にお応えし電子回路の再設計を行うことで

MR-12 と同じ操作性でより高い測定精度を実現しました。

主なリニューアル内容

メイン基板の変更

電源位置、操作パネルレイアウトの変更

反射率小数点 1 桁、PCS 値小数点 3 桁表示が可能

(MR-12 では反射率は小数点無し、PCS 値小数点 2 桁表示)

※MR-12 との互換性を維持